
б
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ .. '.у  у  С  f -0 №  d  ? V __________

город Тимашевск

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) для финансового обеспечения деятельности 

МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации муниципального образования Тимашев- 

, ский район от 20 февраля 2015 года № 214 «О внесении изменений в постанов
ление администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 23 ноября 2010 № 2956 «О порядке формировании и финансового обеспече
ния выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреж
дений муниципального образования Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
для финансового обеспечения деятельности МБУЗ «Тимашевская центральная 
районная больница».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис
полняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ти
машевский район А.В.Каленского.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать поста
новление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район,

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и применя
ется, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание и выполне
ние муниципальных услуг и ррбОт на 2Ш6 год и плановый период 2017 и 2018 
годов.

Глава муниципального обжалования 
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ 2^/5 №  ^ {

НОРМАТИВЫ 
затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 

для финансового обеспечения деятельности 
МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница»

№
п/п

Наименование услуги В расчете 
на одну 

нормативную 
единицу

Норматив
(рублей)

1 2 3 4
1 Первичная доврачебная 

медико-санитарная помощь
на одно 
посещение

288,12

2 Первичная
специализированная медико- 
санитарная помощь по 
дерматовенерологии

на одно 
посещение

94,67

3 Первичная
специализированная медико- 
санитарная помощь по 
фтизиатрии

на одно 
посещение

234,37

4 Первичная
специализированная медико- 
санитарная помощь по 
психиатрии

на одно 
посещение

112,85

5 Первичная
специализированная медико- 
санитарная помощь по 
психиатрии-наркологии

на одно 
посещение

82,96



2

1 2 3 4
6 Первичная

специализированная медико- 
санитарная помощь по 
профпатологии

на одно 
посещение

203,59

7 Первичная
специализированная медико- 
санитарная помощь по 
медпро филактике

на одно 
посещение

75,39

8 Первичная
специализированная медико- 
санитарная помощь по 
ортопедической стоматологии

на одно 
посещение

1864,00

9 Специализированная медико- 
санитарная помощь по 
лабораторной диагностике

на одно 
исследование

34,61

10 Скорая медицинская помощь 
вне медицинской организации

на один вызов 60,00

11 Специализированная медико- 
санитарная помощь (не 
идентифицированные 
граждане) стационарно

на один 
койко/день

229,33

12 Паллиативная медицинская 
помощь амбулаторная

на одно 
посещение

156,83

13 Паллиативная медицинская 
помощь стационарная

на один 
койко/день

1564,36

14 Паллиативная медицинская 
помощь, сестринский уход

на один 
койко/день

740,05

15 Проведение медицинских 
освидетельствований

на одно 
исследование

86,00

16 Услуги, связанные с оказанием 
медицинской помощи 
(медицинский психолог, 
амбулаторно)

на одно 
посещение

144,92

3

1 2 3 4
17 Услуги, связанные с оказанием 

медицинской помощи 
(медицинский психолог, 
стационарно)

на один 
койко/день

183,94

18 Услуги, связанные с оказанием 
медицинской помощи 
(логопед, стационарно)

на один 
койко/день

162,46

19 Заготовка, транспортировка, 
переработка, хранение и 
обеспечение безопасности 
донорской крови и (или) её 
компонентов

на один литр 
крови

5926,04

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального 
образования Тимашевский район В.А.Каленский


